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Klima-, Energi- og Bygningsudvalget har i brev af 28. marts 2012 stillet mig følgende 
spørgsmål 125 alm. del, stillet efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl (DF), som 
jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmål 125:

Ministeren anmodes om at kommentere henvendelsen af 5. marts 2012 fra 
Helnæs Miljø- og Energiforening vedrørende dispensation fra ”nettoafreg-
ningsbekendtgørelsen” for et centralt placeret solcelleanlæg på Helnæs, jf. 
KEB alm. del – bilag 208. Ministeren bedes herunder oplyse om mulighederne 
for dispensation, og hvad der i den konkrete sag skal til for at opnå dette.

Svar:

Helnæs Miljø- og Energiforening har ansøgt Energinet.dk om at blive omfattet 
af ordningen for nettoafregning med et centralt placeret solcelleanlæg på Hel-
næs, som skal opdeles og dimensioneres i forhold til det antal husstande, som 
indgår i projektet. Det ønskes samtidig, at den maksimale effekt på 6 kW pr. 
husstand, der er en betingelse for at opnå den årsbaserede nettoafregning, 
udvides.

Energinet.dk gav den 9. januar 2012 afslag under henvisning til, at den skitse-
rede model ikke er ”forenelig med den helt grundlæggende regel i nettoafreg-
ningsbekendtgørelsen om, at produktionsanlægget skal være beliggende på 
forbrugsstedet og være 100 % ejet af elforbrugeren”.

Energistyrelsen har den 28. februar 2012 tilsluttet sig denne afgørelse.

Reglerne om nettoafregning er fastsat i den gældende bekendtgørelse om net-
toafregning for egenproducenter af elektricitet (BEK nr. 804 af 28/06/2010). 
Der er ikke hjemmel i den eksisterende lovgivning til at dispensere fra betin-
gelserne om, at anlægget skal være 100 pct. ejet af forbrugeren og beliggende 
på forbrugsstedet. For at komme i betragtning til den årsbaserede nettoafreg-
ning er det desuden en betingelse, at anlæggets maksimale effekt ikke må 
overstige 6 kW.    

Ændring af reglerne for nettoafregning forudsætter en ændring af elforsynings-
loven.
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Jeg henviser i øvrigt til min besvarelse af spørgsmål S 2812 om nettoafreg-
ningsordningen.
  

Med venlig hilsen

Martin Lidegaard


